
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] г. Пролетарск 
 

О внесении изменений 
в постановление Администрации района  
от 12.01.2018 № 4 
 
 В соответствии с постановлением Администрации Пролетарского района 
от 19.08.2015 № 361 «Об утверждении Порядка организации горячего питания 
обучающихся муниципальных бюджетных образовательных организаций 
Пролетарского района», в целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Внести в постановление Администрации Пролетарского района от 
12.01.2018 № 4 «Об организации питания в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных организациях Пролетарского района» изменения 
согласно приложению.  
 2. Постановление Администрации Пролетарского района от 09.01.2025 № 
2 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 
12.01.2018 № 4» признать утратившим силу. 
 3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 09.01.2025 
года.  
 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации по социальным вопросам Вовенко Л.Е. 
 

Глава Администрации 
Пролетарского района 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Горнич 
 
 
постановление вносит РОО 



Приложение
к постановлению Администрации района 
от    01.2025 № 

Изменения,
вносимые в постановление Администрации Пролетарского района от 

12.01.2018 № 4 «Об организации питания в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных организациях Пролетарского района»

1. В пункте 1:
1.1. Подпункт 1.1 изложить в редакции: 

«1.1. Обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организаций Пролетарского района:

а) бесплатными горячими завтраками обучающихся, получающих 
начальное общее образование из расчета 84,00 рубля, в том числе 76,45 рублей 
стоимость набора пищевых продуктов;

б) горячими завтраками обучающихся 5-х – 11-х классов из расчета 85,00 
рублей в день, из них 76,45 рублей стоимость набора пищевых продуктов, в том 
числе:

- обучающихся из малоимущих семей:
45,00 рублей – за счет средств муниципального образования 

«Пролетарский район» (далее – местный бюджет)
40,00 рублей - за счет средств родителей;
- обучающихся из многодетных семей и семей участников специальной 

военной операции:
85,00 рублей – за счет средств местного бюджета;
в) горячими завтраками обучающихся 5-х – 11-х классов не льготных 

категорий из расчета 85,00 рублей в день, за счет средств родителей.
г) горячими обедами обучающихся:
- получающих начальное общее образование из расчета 62,00 рубля, в том 

числе 55,45 рублей стоимость набора пищевых продуктов;
- 5-х – 11-х классов из расчета 65,00 рублей в день, из них 55,45 рублей 

стоимость набора пищевых продуктов
д) бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов за счет средств местного бюджета:
- получающих начальное общее образование из расчета 174,00 рубля, в 

том числе стоимость завтрака 84,00 рубля, стоимость обеда 90,00 рублей;
- 5-х – 11-х классов из расчета 183,00 рубля в день, том числе стоимость 

завтрака 85,00 рубля, стоимость обеда 98,00 рублей».
1.2. Подпункт 1.2 изложить в редакции:
«1.2. Воспитанников дошкольных отделений муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организаций:
возрастной категории до трех лет из расчета 151,00 рубль в день, в том 

числе родительская плата 75,00 рублей; 
возрастной категории от трех лет до семи лет из расчета 174,50 рублей в день, в 
том числе родительская плата 75,00 рублей.».


